De aqui nace que se confundieron las acciones de tal suerte que se extinguió, feneció y acabò la hipoteca de las dichas casas, que nunca mas pudo boluer a resucitar, nisi ex nouo consensu ex l. 1. C. de actio. hæredit. l. Titius. ff. quibus mod. pign. vel hypot. soluetor l. si usufructus. ff. usufruct. quemadmodum cabeat vbi per consolidationem, seu confusionem proprietatis cum usufructu extinguitur usufructus, nec amplius reuiuiscit, ex l. Meuius. §. duobus. ff. de legat. 2. text. expressus, & in specie in l. si tibi. ff. quibus modis usufruct. amittatur ratio est, cum rei suæ

nemo

*Merito y como se fue  
dante v. fus do. Anzil?*

nemo potest esse usufructuarius. l. uti frui, in principio. ff. si usufruct. petatur. Lo mismo es en la piedad e hipoteca, quia rei suae pignus, seu hypotheca consistere non potest. l. si rem alienam, la segunda. ff. de pignorat. actione. l. nec pignus ff. de reg. iur. Y en el caso deste pleyto text. est expressus in l. eleganter, in principio. ff. de pignorat. actione, vbi el señor de la hipoteca vino a ser señor de la cosa, mediante lo qual se extinguió la hipoteca, de tal suerte que nunca mas reuicidó, idem probat text. in l. si praedium. C. de euitio. l. si libera. C. de sententijs, vbi glos. & Cinus in principio. Bald. cons. 123. volum. 1. Tiraquel. de retractu consangu. §. 1. glos. 7. num. 71. Cepol. cautel. 123. Beroio cons. 46. num. 10. volum. 1.

Actio enim semel extincta solutione, vel aliter non reuiscit. l. eius qui. §. fin. ff. de iure fisci. l. qui res. §. Arcam, vbi glossa. ff. de solutionibus. l. Meuius. §. duobus. ff. de legat. 2. ibi: *Nec postea parte alienata reuocare actionem semel extinctam, &c.* Tiraquel. in l. si vnquam, ver. b. susceperit liberos, num. 191. in fin. C. de reuocand. donat. Paul. de Casto consil. 372. per totum, lib. 2. quod procedit non solum respectu personalis actionis, sed etiam hypothecaria, quia ea quoque extinguitur ex Bart. in l. si quis aliam, in principio. ff. de solutionibus.

La razon es euidente, quia non potest quis esse sui ipsius debitor actio enim, & passio esse non possunt in eodem subiecto. l. Vranus, in principio. l. fratres a fratre, in principio. ff. de conditione indebiti. l. i. ff. de autoritate tutorum, Surd. decif. 309. num. 5.

Y de tal suerte se extingue la accion per confusio-  
nem, que aunque despues de hecha la enagenacion  
buelua la cosa hipotecada al deudor, no buelue a re-  
suscitar la accion que vna vez se extinguió per confu-  
sionem, ex l. fin. C. de remissione pigno. Y de aqui  
nace, que el hijo vna vez libre por el matrimonio de  
la patria potestad, ex l. 47. Tauil, aunque despues se  
disuelua el matrimonio non reuiscit patria potes-

tas, ex Tiraquel. de legibus connubialibus, §. glos. 1.  
quæst. 4. Matienç. in l. 8. tit. 1. lib. 5. recopil. glos. fin.  
in fin.

Hinc etiam, quod quando quis adquirit dominium  
fundi sibi seruientis confunditur seruitus, nec am-  
plius reuiuiscit. l. si continui. ff. de seruitutibus rusti-  
corum prædiorum. Contra esta resolucion parece q̄  
obstan algunos textos in quibus semel extinta actio,  
semel reuiuiscit, vt in l. ex tectante. §. latinus largius.  
ff. de exceptione rei iudicatæ, vbi curtare potest cre-  
ditor priorem hypothecam exercere, secundum Af-  
flictum decis. 8. per totam. Idem probat text. in l. de-  
bitor sub pignore. D. ad Trebel. vbi per additionem  
hæreditatis non extinguitur hypotheca, si hæres gra-  
uatus est ipsam hæreditatem restituere. Lo mismo  
prucua la l. Dominus. ff. de vsufructu, vbi si al vsufru-  
tuario se le lega la propiedad, licet fundum ex lega-  
to possideat, si el testamento se rescinde per quære-  
lam inofficiosam, vsufructuarius cogitur restituere  
fundum, sibi legatum, nec ob id vsufructum amit-  
tit, idem probat text. in l. à liberto. ff. de bonis liber-  
torum, text. in l. legatum est. §. ultimo. ff. de legat. 1.  
text. in l. cum res. C. de contrahenda emptione, in  
quibus iuribus licet confusione dominij actio semel  
fuerit extinta per acquisitionem iterum reuiuiscit.

A la dificultad de estos textos se responde con la  
distincion comun de los Doctores que abajo citars,  
videlicet, quod aliud est adquirir et reuocabiliter,  
aliud reuocabiliter; quando se adquiere irreuocabi-  
liter semel extinta actio, numquam reuiuiscit, at ye-  
rò, quando se adquiere reuocabiliter, vt in d. §. lati-  
nus largius, cum iuribus sequentibus actio semel ex-  
tinta iterum reuiuiscit, o por mejor dezir, no se extin-  
gue, sino se suspende, y due me hasta que se ha del-  
hecho la confusion que se causa por el dominio ad-  
quiritido reuocablemente. l. legatarius, vbi Immola-  
& Ias. 5. notabili. ff. de legat. 1. l. si ci. ff. comun. præ-  
dior. l. Papinianus. ff. de seruitu. Alex. conf. 69. in fin.  
lib. 5.

lib. 5. Bartolus, Cinus in dicto §. latinus largius, Angel. consil. 208. circa fin. Aretin. consil. 559 num. 14. versic. Secundo hoc probatur, Socin. consil. 170. num. 5. lib. 2. Matthæo de Afflictis decil. 8. num. 1. & decil. 16. à num. 3. Tiraquel. dicta gloss. 7. num. 70. nouissime Rodríguez de annuis redditibus, lib. 2. cap. 19. per totum.

Hoc tamen non solum procedit respectu personalis actionis, sed etiam hypothecariæ, quia ea quoque extinguitur, ex Bartol. in l. si quis alicnam, in principio. ff. de solationibus. l. eleganter, in princip. ff. de pignorat. actione.